
À Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF
Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Burii, 5º Andar, Ala Leste, Sala 504, CEP.: 70.075-900-Brasília-
DF

Pregão Eletrônico nº 
 90013/2024

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n.º 
90013/2024, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.
Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme abaixo:

Item DESCRIÇÃO Un QDT Valor 
Unitário 

Valor Total

01 HD EXTERNO, Descrição: sata 3, capacidade de 1TB, velocidade de 
rotação de 5400 RPM, buffer de 8Mb 
MARCA: RONC    MODELO: CASO

Un 359 R$ 140,00 R$ 50.260,00

02 HD EXTERNO, Descrição: sata 3, capacidade de 1TB, velocidade de 
rotação de 5400 RPM, buffer de 8Mb 
MARCA: RONC    MODELO: CASO

Un 119 R$ 140,00 R$ 16.660,00

14 Mouse Pad 45x40cm, base de borracha antiderrapante, supercie
lisa, com tecido de malha fina, bordas costuradas

Un 2010 R$ 8,00 R$ 16.080,00

15 Mouse Pad 45x40cm, base de borracha antiderrapante, supercie
lisa, com tecido de malha fina, bordas costuradas

Un 670 R$ 8,00 R$ 5.360,00

TOTAL: R$ 88.360,00

Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de abertura da 
licitação.

O prazo para entrega dos materiais é de 15 (quinze) dias corridos, contados a parr da retirada/recebimento da 
respectiva Nota de Empenho ou do Pedido de Aquisição;

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da 
execução do objeto;

Declaramos que os materiais e/ou equipamentos ofertados possuem a garantia conforme estabelecido no item 6.3 
do Anexo I do edital (Termo de Referência);

Declaramos que entregaremos os produtos comprovadamente novos e sem uso.

________________________________________________________________________________________________________
Tecsoluti Comércio e Soluções Ltda – EPP                                                                                         www.tecsoluti.com.br
Rua Crisântemo nº 282 Loja 01                                                                                                                  licitacoes@tecsoluti.com.br
Vila Nova - Vila Velha - ES   -  CEP. 29.105-015                                                          
Tel/Fax. (27) 3391-5170 / 3062-9570                                                                            “Transformando Tecnologia em Resultados”



Declaramos que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não temos celebrado contratos com a 
Administração Pública, cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de 
enquadramento como empresa de pequeno porte;
Declaramos possuir compromisso e responsabilidade com a Sustentabilidade Ambiental, nos termos das exigências 
impostas pela Lei Distrital n.º 4.770, de 2012;

Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 
39.860, de 30 de maio de 2019.

Declaramos que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos 
licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e 
verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, nos termos 
da Lei 14.133, de 2021, e do Decreto Distrital nº 44.330, de 2023.

Dados bancários:
TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCÓES LTDA EPP ME
001 – BANCO DO BRASIL
Agência: 3195-X 
Conta Corrente: 20403-X
CNPJ / PIX: 04.151.822/0001-24

Vila Velha - ES,  10 de Maio de 2024.

__________________________________________________________
TECSOLUTI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA EPP CNPJ: 04.151.822/0001-24

Eduardo Campos de Oliveira
RG 1742799 SSP/DF

________________________________________________________________________________________________________
Tecsoluti Comércio e Soluções Ltda – EPP                                                                                         www.tecsoluti.com.br
Rua Crisântemo nº 282 Loja 01                                                                                                                  licitacoes@tecsoluti.com.br
Vila Nova - Vila Velha - ES   -  CEP. 29.105-015                                                          
Tel/Fax. (27) 3391-5170 / 3062-9570                                                                            “Transformando Tecnologia em Resultados”


